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گــروه  علمی و آمــوزشی -      مصطفی آذرکیش در 
نشســت برخط هم اندیشی معاونان آموزش متوسطه 
ادارات کل آمــوزش و پــرورش قطب ۵ کشــوری با 
تأکید بر اهمیت نقش کارشناســان اســتانی در فرآیند 
سیاست گذاری و تصمیم ســازی آموزشی، خواستار 
تحــول در نظام هدایت تحصیلی و توســعه کیفیت و 

عدالت آموزشی در سراسر کشور شد.
وی با اشاره به نقش کلیدی هدایت تحصیلی در ساخت 

آینده شــغلی و تحصیلی دانش آمــوزان، تصریح کرد: 
فرآیند هدایت تحصیلی باید مبتنی بر چهار عامل علاقه، 
اســتعداد، امکان اجرا و نیاز جامعه باشد. لازم است این 
فرآیند در دوره متوسطه اول به عنوان مرحله استعدادیابی 
و هویت یابی به درستی اجرا شود تا دانش آموزان بتوانند 

انتخابی آگاهانه و هدفمند داشته باشند.
عضو شورای عالی آموزش و پرورش با اشاره به افزایش 
اقبال به هنرستان ها و آموزش های مهارتی، افزود: بر اساس 

تأکید وزیر آموزش و پرورش، باید با برنامه ریزی دقیق، 
از مرز۵۰ درصد در پوشش آموزش های فنی وحرفه ای 
و کاردانش عبور کنیم. این هدف، مســتلزم اســتفاده 
بهینه از ظرفیت های موجود، از جمله تعامل ســازنده با 
دستگاه های اجرایی، بخش خصوصی وبویژه سازمان 
فنی وحرفه ای کشور که آمادگی خود را برای در اختیار 

قرار دادن فضاهای آموزشی اعلام کرده اند.
وی همچنین با اشــاره به لزوم ارتقای کیفیت آموزشی 

و توســعه عدالت آموزشی، اظهار کرد: غنی ســازی 
محیط هــای یادگیری، گســترش پژوهش ســراهای 
دانش آموزی و تقویت ارتباطات درون و برون سازمانی، 
از جمله محورهای اصلی تحقق نهضت عدالت آموزشی 
در وزارت آمــوزش و پرورش اســت. این مهم باید به 
صورت متوازن در همه مناطق کشور، به ویژه در مناطق 

کم برخوردار، پیگیری شود.
معاون آموزش متوسطه ضمن تأکید بر نقش مشارکتی 

اســتان ها در تصمیم سازی های کلان، خاطرنشان کرد: 
نظــرات و تجربیات کارشناســان و معاونان آموزش 
اســتان ها، به عنوان کارشناسان اصلی مرتبط با مناطق 
آمــوزش و پرورش و محیط مدرســه، برای ما بسیار 
ارزشــمند است. تصمیم گیری های وزارتخانه، ناظر بر 
تعامل مســتمر و بهره گیری از ظرفیت فکری و تجربی 

استان ها خواهد بود.

آذرکیش در پایان، توســعه متوازن در دوره متوسطه و 
افزایش ســهم آموزش های فنی حرفه  ای و کاردانش، 
به ویژه افزایش ســهم رشته ریاضی، استفاده از ظرفیت 
هنرستان های جهادی و تعاملات چندسویه بین بخشی 
را از برنامه هــای پیش رو برای ارتقای کیفیت آموزش و 
تحقق سند تحول بنیادین برشمرد و از تلاش های تمامی 
مدیران و کارشناسان استانی در این مسیر قدردانی کرد.

نقش هدایت تحصیلی در ساخت آینده شغلی و تحصیلی 
دانش آموزان
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      معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به نقش کلیدی هدایت تحصیلی در ساخت آینده شغلی و تحصیلی دانش آموزان گفت: فرآیند هدایت 
تحصیلی باید مبتنی بر چهار عامل علاقه، استعداد، امکان اجرا و نیاز جامعه باشد. لازم است این فرآیند در دوره متوسطه اول به عنوان مرحله استعدادیابی و هویت یابی 

به درستی اجرا شود تا دانش آموزان بتوانند انتخابی آگاهانه و هدفمند داشته باشند.

گروه  علمی و آموزشی -  موبایل دو بار 
تاشو گلکسی سامسونگ در چین رویت 
شده است؛ نکته جالب توجه این است که 
طبق اطلاعات فاش شده، سرعت شارژ 
سریع این دســتگاه با گوشی پرچم دار 
گلکسی Edge S2۵ یکسان خواهد بود.

این موبایل تاشو نوآورانه در مخزن داده 
صدور گواهینامه رصد شــده که نشان 
می دهــد موبایل واقعاً وجــود دارد. اما 
علاوه  بر آن جزئیات ناامیدکننده ای درباره 

سرعت دستگاه را آشکار می کند.
موبایل دو بار تاشو )سه لایه( سامسونگ 
در مخزن داده صدور گواهینامه C۳ چین 
 SM-F۹۶۸۰ ظاهر شده و شماره مدل آن
است. دستگاه سامسونگ به عنوان یک 

موبایل دیجیتال ۵G فهرست شده است. 
سامســونگ احتمالًا آداپتور شارژر را 
همراه موبایل عرضه نکند؛ اما دســتگاه 

 EP-TA۸۰۰ تاشو مذکور با آداپتور شارژ
فهرست شــده که حاکی از آن است که 
مدل دو بار تاشــو فقط از شارژ سریع 2۵ 

واتی پشتیبانی می کند.
به بیان دیگر قدرت شــارژی سریع این 
دستگاه با مشــخصات گلکسی اس 2۵ 
اج یکسان است. گواهینامه C۳ همچنین 
حاکی از آن است که موبایل دوبار تاشو 
سامســونگ احتمالًا در بــازار چین نیز 

عرضه می شود.
موبایــل »هــواوی میــت ایکس تی 
اولتیمیت« تنها دستگاه دوباره تاشویی 
است که به طور تجاری عرضه شده و 
به  این  ترتیب موبایل جدید سامسونگ 
دومین تلفن هوشمند این دسته است. 
در حال حاضر این برند دستگاه مذکور 
را به زودی در بــازار جهانی رونمایی 

کند.

چین در  سامسونگ  تاشو  دوبار  موبایل  ظهور 

گــروه  علمی و آموزشی -   شــرکت 
»اوپــن ای آی«)OpenAI( می خواهد 
»چــت جی پی تی«)ChatGPT( را بــه 
یک دستیار فوق العاده برای هر قسمت 

از زندگی کاربران تبدیل کند.
سندی در شــرکت »اوپن ای آی« برای 
ساختن روابط کاربران با اینترنت تنظیم 
شده اســت. یک سند استراتژی داخلی 
»اوپــن ای آی« با عنوان »چت جی پی تی: 
اســتراتژی نیمه اول 2۰2۵« آرزوی این 
شــرکت را برای ســاختن یک دستیار 
»هوش مصنوعی«)AI( که شما را عمیقاً 
درک می کنــد و رابط شــما با اینترنت 
است، توصیف می کند. اگرچه این سند 
در بخش هایی سانســور شده است، اما 
نشــان می دهد که این شرکت قصد دارد 
»چت جی پی تی« به زودی به چیزی فراتر 

از یک چت بات تبدیل شود.
در این ســند از اواخر ســال 2۰2۴ آمده 
اســت کــه در نیمه اول ســال آینده، ما 
شــروع به تبدیل »چــت جی پی تی« به 
یک دســتیار فوق العــاده خواهیم کرد. 
یعــنی »چــت جی پی تی« کسی خواهد 
بود که شــما را می شناســد، می فهمد به 
چه چیزهایی اهمیت می دهید و به شــما 
در هــر کاری که یک فرد باهوش، قابل 
اعتماد و دارای هوش هیجانی با یک رایانه 

می تواند انجام دهد، کمک می کند.
نســخه هایی مانند »۰2« و »۰۳« به اندازه 
کافی هوشــمند هستند که وظایف را به 

شکل قابل اعتماد انجام دهند. ابزارهایی 
مانند اســتفاده از رایانه می توانند توانایی 
»چــت جی پی تی« را برای اقدام افزایش 
دهند و الگوهای تعاملی مانند چندوجهی 
بــودن و رابــط کاربــری تولیــدی به 
»چت جی پی تی« و کاربران اجازه می دهند 
تا خود را به بهترین شــکل برای این کار 

بیان کنند.
در ادامه این سند، یک دستیار فوق العاده 
به عنوان یک نهاد هوشمند با مهارت های 
انجــام وظایف کاربــردی و تخصصی 
توصیف می شود و آمده است که بخش 
گسترده همه چیز در مورد آسان تر کردن 
زندگی مانند پاسخ دادن به یک سوال، پیدا 
کردن یک خانه، تماس با یک وکیل یا ثبت 
نام در یک باشگاه ورزشی است. در این 
سند، کدنویسی به عنوان یک مثال اولیه 

از یک کار تخصصی تر ذکر شده است.
حتی بــا خوانــدن قســمت های غیر 
سانســور شده نیز مشــخص است که 
»اوپن ای آی« ســخت افزار را برای آینده 
خود ضروری می داند و می خواهد مردم 
»چت جی پی تی« را نه فقط به عنوان یک 
ابزار، بلکه بــه عنوان یک همراه در نظر 
بگیرند. این موضوع با صحبت های اخیر 
»سم آلتمن«)Sam Altman( مبنی بر 
اینکه جوانــان از »چت جی پی تی« مانند 
یک مشــاور زندگی اســتفاده می کنند، 

مطابقت دارد.
در بخش دیگری از این ســند راهبردی 

آمده اســت که امروزه »چت جی پی تی« 
از طریــق فرم های موجــود مانند تلفن 
و برنامه های دســکتاپ مــا در زندگی 
ما حضور دارد، اما چشــم انداز ما برای 
»چت جی پی تی« این اســت که در تمام 
جنبه هــای زندگی به ما کمک کند، فارغ 
از اینکــه کجا هســتیم. در خانه، باید به 
شما در پاســخ دادن به سوالات، پخش 
موسیقی و پیشنهاد دستور العمل ها کمک 
کند. در ســفر، باید به شما کمک کند به 
مقصدهای مورد نظر خود برسید، بهترین 
رستوران ها را پیدا کنید یا با دوستان خود 
ملاقات کنید. در محل کار، باید به شما در 
یادداشت برداری از جلسات یا آماده شدن 
برای یک سخنرانی و ارائه کمک کند و در 
پیاده روی های انفرادی، باید به شما کمک 

کند تا متمرکز و آرام شوید.
در عین حال، »اوپــن ای آی« خود را در 
موقعیت متزلزلی می بیند. زیرساخت های 
آن قادر به پاســخ به افزایش اســتفاده از 
»چت جی پی تی«  نیســتند. این موضوع، 
تمرکز »آلتمن« بر ســاخت مراکز داده را 
توضیح می دهد. در بخشی از این ســند 
که به توصیف رقابت چت بات »هوش 
مصنــوعی« می پــردازد، این شــرکت 
می گوید: ما در اینجا پیشــرو هستیم، اما 
نمی توانیم استراحت کنیم و رشد و درآمد 

برای همیشه همسو نخواهند بود.
این شرکت اذعان می کند که شرکت های 
قدرتمنــدی وجود دارند کــه از توزیع 

خــود برای بهره منــدی از محصولات 
خود اســتفاده می کننــد و »اوپن ای آی« 
از مقرراتی حمایــت خواهد کرد که از 
سایر پلتفرم ها می خواهد به مردم اجازه 
دهند »چت جی پی تی« را به عنوان دستیار 

پیش فرض تنظیم کنند. 
در این ســند آمده اســت: ما آنچه را که 
برای پیروزی نیاز داریم، در اختیار داریم. 
مــا یکی از ســریع ترین محصولات در 
حال رشــد در تمام دوران، یک نشــان 
تجاری معتبر و یک پیشرو در تحقیقات، 
یک پیشرو در محاســبات، دارای یک 
تیم تحقیقاتی در ســطح جهانی و تعداد 
فزاینده ای از افراد مؤثر هستیم که انگیزه 
دارند محصول عرضه کنند. ما به تبلیغات 
متکی نیســتیم که به ما در مورد اینکه چه 
چیزی بسازیم، انعطاف پذیری می دهد. 
فرهنــگ ما بــرای ســرعت، اقدامات 
جسورانه و هنجارشــکنی ارزش قائل 
است. حفظ این مزایا کار سختی است، 
امــا اگر این کار را انجام دهیم برای مدتی 

دوام خواهند داشت.

شد خواهد  همگان  شخصی  دستیار  »چت جی پی تی« 

 WWDC« گروه  علمی و آموزشی -     رویداد سالانه اپل موسوم به
 iOS 2۰2۵« قرار است امروز آغاز شود و انتظار می رود سیستم عامل
2۶ در مرکز توجه آن باشد. در این گزارش مروری خواهیم داشت 

بر ویژگی های جدیدی که انتظار می رود اپل معرفی کند.
اگرچه ممکن است سر و صداها حول جادوگری هوش مصنوعی 
و به روزرسانی توسعه دهندگان متمرکز شود، اما همه نگاه ها سیستم 
عامل جدید iOS 2۶ معطوف است. اپل این بار به دنبال ترفندهای پر 
زرق و برق یا تغییرات اساسی نیست. در عوض، ارتقاهای کیفیت 
امیدوارکننده ای ارائه خواهد داد که کاربران از آنها بهره خواهند برد.

اکنون نگاهی می اندازیم به 1۰ ویژگی شایعه شده که ممکن است 
در جریان »WWDC 2۰2۵« رونمایی شوند.

بازنگری طراحی الهام گرفته از »اپل ویژن پرو«
در حالی که ممکن اســت تمرکز روی عینک باشــد، اما این بدان 
معنا نیست که اپل از تصاویر بصری چشم پوشی می کند. بر اساس 
گزارش بلومبرگ، سیســتم عامل iOS 2۶ آماده است تا مهم ترین 

تغییر طراحی را پس از iOS 7 به ارمغان بیاورد.
این سیستم عامل با الهام از هدست »ویژن پرو« ممکن است دارای 
پنل های شــفاف، آیکون های برنامه های دایــره ای و در مجموع 

احساسی فراگیرتر باشد.
همچنین انتظار می رود زبان طراحی در کل اکوسیستم اپل، از آیفون 

و آی پد گرفته تا کارپلی)CarPlay( گسترش یابد.
برنامه Phone نیز در میان برنامه هایی است که تغییر چهره می دهند 
و احتمــالا به کاربــران اجازه خواهد داد مخاطبــان مورد علاقه، 
تاریخچه تماس ها و پســت های صوتی را در یک نمای یکپارچه 

ترکیب کنند.
همچنین مرورگر سافاری)Safari( می تواند نوار آدرس شفاف تری 
داشته باشد و برنامه دوربین نیز ممکن است تغییرات رابط کاربری 

را به خود ببیند.
ایموجی های تکامل یافته

انتظار می رود که iOS 2۶ یک ویژگی جدید و ســرگرم کننده را به 

همراه داشته باشد که به کاربران امکان می دهد هر دو ایموجی دلخواه 
خــود را برای ایجاد یک ایموجی کاملًا جدید ادغام کنند. چه یک 
ربات با یک اسب تک شاخ باشد یا یک چهره خندان همراه با یک 
تکه پیتزا، به نظر می رسد اپل می خواهد چت های شما را کمی بیشتر 

شبیه به کمیک استریپ کند.
هوش مصنوعی برای مراقبت از سلامت باتری

اپل، هوش مصنوعی را به روشی عملی و کاربردی به کار می گیرد. 
بنابراین یک حالت باتری جدید با مدیریت هوش مصنوعی می تواند 
به آیفون شما کمک کند تا شارژدهی بیشتری داشته باشد، آن هم نه 
با کم نور کردن نمایشگر یا خاموش کردن همه چیز، بلکه با یادگیری 

نحوه استفاده از تلفن و تنظیم در پس زمینه.
این ویژگی را می توان به عنوان یک دستیار هوشمند در نظر گرفت 
که بی سر و صدا در مصرف انرژی صرفه جویی می کند، بدون اینکه 

آزاردهنده باشد.
برنامه پیام ها: ترجمه، نظرسنجی و شخصی سازی

انتظــار می رود هوش مصنوعی نقش بزرگ تری در اپلیکیشــن 
Messages ایفا کند. یک شــایعه برجسته در این زمینه، ترجمه 
 Apple(»پیام بــه صورت لحظه ای با اســتفاده از »هوش اپــل
Intelligence( اســت کــه با آن، پیام ها بــه زبان های خارجی 
می توانند به  طور خودکار هنگام رسیدن به تلفن شما ترجمه شوند 

که برای چت های گروهی و مسافران ایده آل است.
همچنین صحبت از یک ویژگی نظرســنجی جدید با پیشنهادات 
تولید شــده توسط هوش مصنوعی است که تصمیمات گروهی 

را آسان می کند.
در بخش شخصی ســازی، پیام ها به زودی به شما امکان می دهد 

تصاویر پس زمینه را مانند برنامه های واتس اپ)WhatsApp( یا 
اینستاگرام)Instagram( تنظیم کنید.

ترجمه بی درنگ فراتر از پیام ها
صحبت از ترجمه شــد؛ ابزار قدیمی ترجمه زنده اپل قرار است 
فراتر از برنامه هایی مانند Translate و Messages گســترش 
یابد. سیستم عامل iOS 2۶ می تواند ترجمه صوتی بی درنگ را در 
حیــن تماس و حتی از طریق ایرپاد)AirPods( امکان پذیر کند و 
مکالمات چند زبانه را ممکن کند. بنابراین چه در حال سفارش غذا 
در خارج از کشــور باشید و چه با اقوام دور خود گپ بزنید، مانع 

زبانی دیگر وجود نخواهد داشت.
قابلیت دسترسی

 2۶ iOS اپل نیز به ســمت دســترسی گرایش دارد. سیستم عامل
می توانــد یک حالت خوانش)Reader( در سراســر سیســتم 
را معرفی کند که متن را در همه برنامه ها برای کســانی که دارای 

اختلالات بینایی یا شناختی هستند ساده می کند.
همچنیــن گفتــه می شــود که برچســب گذاری بهبــود یافته 
اپ استور)App Store( وجود دارد که ارزیابی برنامه ها را قبل از 

بارگیری)دانلود( آسان تر می کند.
در بخش اتصال، شــبکه های Wi-Fi محصور )شــبکه ای که در 
فرودگاه ها و هتل ها دریافت می کنید( هوشمندتر می شوند و بدون 

پنجره های بازشو دائمی، راحت تر به هم متصل می شوند.
سلامتی، حالا با مربی شخصی

یکی از به روزرســانی های جاه طلبانه تر ممکن است در قالب یک 
مربی سلامت مجازی باشــد. این دستیار که به برنامه سلامت اپل 
متصل است و با هوش مصنوعی پشتیبانی می شود، ظاهراً تغییرات 

ســبک زندگی را پیشنهاد می کند، داده های شما را تجزیه و تحلیل 
می کند و حتی در مورد رژیم غذایی توصیه می کند.

انتظار می رود یک برنامه سلامتی اصلاح شــده شــامل ابزارهای 
ردیابی غذا نیز وجود داشته باشد که به کاربران کمک می کند میزان 

کربوهیدرات و کافئین دریافتی خود را ثبت کنند.
حالت دسکتاپ برای آیفون؟

شایعه دیگری که در میان علاقه مندان به فناوری قوت گرفته، حالت 
دسکتاپ آینده برای آیفون ها است. طبق شایعات، اپل ممکن است 
بــه آیفون های دارای پورت USB-C اجازه دهد تا به مانیتورهای 
 Stage Manager خارجی متصل شوند و رابط کاربری به سبک
را ارائه دهند. در حالی که این نشان دهنده آن چیزی است که آی پدها 
و مک ها از قبل می توانند انجام دهند، آوردن آن به آیفون می تواند 
موارد استفاده جدیدی از بهره وری را به ویژه برای کسانی که در حال 
حرکت با گوشی کار می کنند، فراهم کند. هنوز چیزی تایید نشده 

است، اما امیدها به معرفی این ویژگی زیاد است.
homeOS ورود

در رویداد WWDC 2۰2۵ همه چیز در مورد تلفن ها نیست. شایعه 
شــده است که شرکت اپل از یک سیستم عامل کاملًا جدید برای 
اکوسیستم خانه هوشمند خود با نام homeOS رونمایی می کند.

در حالی که جزئیات درباره آن کمیاب اســت، معرفی این سیستم 
عامل می تواند به معنای یکپارچــگی عمیق تر بین هوم پاد، آی پد 
و لوازم هوشــمند باشــد که احتمالًا راه را برای یک دستگاه خانه 

هوشمند جدید شبیه به آی پد هموار می کند.
پیش نمایش اپلیکیشنی به آیفون و آیپد می آید

یکی دیگر از ویژگی های اصلی سیســتم عامل macOS ممکن 

است بالاخره راه خود را به iOS باز کند. برنامه پیش نمایش اپل که 
بیشتر به خاطر ویرایش فایل های PDF و تصاویر شناخته می شود، 

می تواند هم در آیفون و هم در آی پد عرضه شود.
بلومبرگ گزارش می دهد که این یک برنامه از پیش نصب شــده 
است که به کاربران امکان می دهد اسناد را به راحتی حاشیه نویسی 
کنند و به این ترتیب ویژگی های بهره وری بیشتری را برای موبایل 

به ارمغان بیاورد.
سیری

 )Siri(با کمال تعجب، دستیار صوتی قدیمی اپل موسوم به سیری
ممکن است تغییری که خیلی ها انتظار داشتند را حداقل هنوز نداشته 
باشد. طبق گزارش ها، به روزرسانی های اصلی سیری هنوز در دست 
توسعه هستند و اپل در حال حاضر بیشتر بر روی ایجاد ابزارهای 

اساسی هوش مصنوعی تمرکز دارد.
رویداد WWDC 2025 را چگونه و کجا تماشا کنیم؟

کاربران علاقه مند رونمایی بزرگ از سیستم عامل iOS 2۶ و سایر 
به روزرســانی ها را در رویداد کنفرانس جهانی توســعه دهندگان 

اپل)WWDC( در کانال رسمی یوتیوب اپل تماشا کنند.
اگرچه گفته می شــود که بــرخی از ویژگی هایی که امروز معرفی 
می شوند، ممکن است در پاییز و زمانی که آیفون های جدید معرفی 

و عرضه شوند، در دسترس قرار گیرند.

اپل چه چیزهای جدیدی عرضه میکند؟
برگزاری کنفرانس جهانی توسعه دهندگان اپل؛ 


